
Šis dokuments ir parakstīts ar elektronisko parakstu (bez droša e-paraksta) 

 
 

RĪGAS JAUNO TEHNIĶU CENTRS 
Bauskas iela 88, Rīga, LV-1004, tālrunis 67474218, e-pasts: rjtc@riga.lv 

 

NOLIKUMS 
 

Rīgā 

 

06.02.2024.  Nr. BJCJTC-24-9-nos 

 

 

Rīgas bērnu un jauniešu vizuālās mākslas konkurss – izstāde 

“Portrets. Personība Latvijas sportā” 
Grozījumi ar Rīgas Jauno tehniķu centra 25.09.2024. nolikumu Nr. BJCJTC-24-35-nos 

 

I.  Vispārīgie jautājumi 

 

1. Šis nolikums nosaka kārtību, kādā norisinās Rīgas bērnu un jauniešu vizuālās mākslas 

konkurss – izstāde “Portrets. Personība Latvijas sportā.” (turpmāk - Konkurss). 
 

2. Konkursa mērķi ir: 

2.1. veicināt bērnu un jauniešu interesi un izpratni par cilvēka portretu, personības 

iezīmju attēlošanu; 

2.2. rosināt bērnu un jauniešu interesi un izpēti par latviešu sportistiem un 

personībām sportā, iepazīt dažādas profesijas sporta nozarē; 

2.3. attīstīt bērnu un jauniešu radošo fantāziju un praktiskā darba iemaņas; 

2.4. veicināt bērnu un jauniešu piederības izjūtu savai valstij; 

2.5. veicināt pedagogu un audzēkņu radošās pieredzes apmaiņu. 
 

3. Konkursa uzdevums ir izvērtēt: 

3.1. radošo darbu ideju oriģinalitāti; 

3.2. atbilstību tēmai; 

3.3. darbu tehnisko kvalitāti; 

3.4. prasmes izmantotajās tehnikās; 

3.5. kompozīciju; 

3.6. atbilstību noformējuma prasībām. 
 

4. Konkursu rīko Rīgas Jauno tehniķu centrs (turpmāk – RJTC) sadarbībā ar Rīgas 

valstspilsētas pašvaldības Izglītības, kultūras un sporta departamenta (turpmāk – 

Departaments) Sporta un jaunatnes pārvaldi (turpmāk kopā – Organizatori). 
 

5. RJTC ir atbildīgs par dalībnieku drošību saskaņā ar Ministru kabineta noteikumu 

prasībām, kādas jānodrošina izglītības iestādēs un to organizētajos pasākumos. 

Ārkārtas situācijas gadījumos rīkojas atbilstoši Departamenta noteiktajai kārtībai. 

 

6. Atbildīgā persona par Konkursa norisi – Rīgas Jauno tehniķu centra zīmēšanas, 

gleznošanas un veidošanas pulciņa skolotāja Viola Rogule, vrogule@edu.riga.lv, 

26621899. 

 

mailto:vrogule@edu.riga.lv


 

Šis dokuments ir parakstīts ar elektronisko parakstu (bez droša e-paraksta) 

2 

II.  Konkursa norises vieta un laiks 

 

7. Konkurss notiek no 2024. gada 4. novembra līdz 2024.gada 16. decembrim. 

 

8. Konkursa darbu izstāde tiek organizēta RJTC 1. stāvā no 2024. gada 11. novembra līdz 

2025. gada 13. janvārim. 

 

9. Konkursa nolikums un informācija par Konkursu tiek publicēta Rīgas Interešu 

izglītības metodiskā centra tīmekļvietnē www.intereses.lv un RJTC tīmekļvietnē 

www.rjtc.lv.   

 

III.  Konkursa dalībnieki, pieteikumu iesniegšana un dalības nosacījumi 

 

10.  Konkursā piedalās Rīgas izglītības iestāžu audzēkņi (turpmāk – Dalībnieki) šādās 

vērtēšanas grupās: 

10.1. A vecuma grupa (7 – 11 gadi); 

10.1. B vecuma grupa (12 – 15 gadi); 

10.2. C vecuma  grupa  (16 – 25 gadi). 

 

11. Pieteikumu dalībai Konkursā (Pielikums Nr.1) nosūta elektroniski izglītības metodiķei 

Laurai Timšai uz e-pastu ltimsa@edu.riga.lv līdz 2024. gada 5. novembrim. 
(Rīgas Jauno tehniķu centra 25.09.2024. nolikuma Nr. BJCJTC-24-35-nos redakcijā) 

 

12. Dalībai Konkursā var pieteikt Rīgas izglītības iestāžu un Rīgas interešu izglītības 

iestāžu audzēkņus. Dalību Konkursā var pieteikt izglītības iestāde vai pulciņa 

skolotājs. 

 

13. Konkursa dalības nosacījumi: 

13.1. 2023. gads Latvijas sportā bija panākumiem bagāts. Pasaules čempionātā 

hokejā 3. vietu izcīna Latvijas hokeja izlase. Basketbola izlase savā debijā 

Pasaules čempionātā izcīnīja 5. vietu. Rīgā notika pirmais Pasaules čempionāts 

skriešanā un daudzi citi nozīmīgi pasākumi, kuros tika gūti vērā ņemami 

panākumi. 2024. gads ir Olimpiskais gads. Parīzē (Francijā) notika XXXIII 

Vasaras Olimpiskās spēles. Latvija Olimpiskajās spēlēs piedalās kopš 1924 

gada. Olimpiskajās spēlēs medaļas ir ieguvuši daudzi Latvijas sportisti - soļotāji 

Jānis Daliņš un Aigars Fadejevs, šķēpmetēji Jānis Lūsis, Ainārs Kovals, 

Vadims Vasiļevskis, Inese Jaunzeme un citi sporta veidu pārstāvji. 

Olimpiskajās spēlēs Parīzē Latvijas sportisti neizcīnīja nevienu medaļu, bet 

atzīstami startēja 3x3 basketbolisti, pludmales volejbolistes, BMX frīstailists 

Ernests Zēbolds un riteņbraucējs Toms Skujiņš. Parīzē startēja arī Latvijas 

paraolimpieši, kuri izcīnīja 3 zelta medaļas un vienu sudraba medaļu. Rihards 

Snikus jāšanas sportā ieguva divas zelta medaļas, Aigars Apinis diska mešanā 

sudrabs un Diāna Krūmiņa šķēpmešanā izcīnīja zeltu. 
(Rīgas Jauno tehniķu centra 25.09.2024. nolikuma Nr. BJCJTC-24-35-nos redakcijā) 

13.2. Dalībnieki iepazīstas ar dažādiem cilvēkiem un profesijām sporta nozarē 

(sportistiem, treneriem, tiesnešiem, menedžeriem, līdzjutējiem, ārstiem). Attēlo 

šo cilvēku portretus, dubultportretus vai grupu portretus. Cenšas attēlot 

emocijas, vaibstus, radīt darbā noskaņu. 

13.3. Dalībnieki atbilstoši konkursa tēmai veido individuālus divdimensionālus 

darbus gleznojot vai zīmējot. 

mailto:ltimsa@edu.riga.lv


 

Šis dokuments ir parakstīts ar elektronisko parakstu (bez droša e-paraksta) 

3 

13.4. Vizuālās mākslas darbus veido A3 vai A2 formātā, var būt arī nestandarta 

izmērs, bet ne lielāks par A2 formātu. 

13.5. Pedagogs no vienas interešu izglītības programmas vai klasēm var pieteikt līdz 

3 audzēkņu darbiem katrā vecuma grupā. 

13.6. Darbus iesniedz 2024. gada 4. un 5. novembrī no 10.00 – 20.00 RJTC 

struktūrvienībā “Dabaszinību skola” Ernestīnes ielā 8A, Rīgā pie dežuranta. 

Darbiem pievieno Dalībnieku un darbu sarakstu. 

13.7. Izstādē tiks izlikti darbi, kas atbilst Konkursa nolikumam - ar iesūtītu 

elektronisku pieteikumu un atbilst noformējuma kritērijiem (paspartū un 

vizītkarte norādītajā formatējumā). Liela iesniegto darbu apjoma gadījumā 

izstādē tiks izlikti 100 labākie darbi. 

 

14. Darbu noformēšana: 

14.1. darbus noformē ar krāsaina kartona paspartū (līdz 3 cm);  

14.2. darba priekšpusē labajā apakšējā stūrī ar papīra saspraudi jāpieliek vizītkarte un 

aizmugurē labajā apakšējā stūrī, atkāpjoties no malas 3 cm ir jāpielīmē otru tādu 

pašu vizītkarti (kā paraugā). 

14.3. vizītkartes noformējums Times New Roman 14 izmēra burtiem. Darba 

nosaukums ar LIELAJIEM burtiem, autora vārds uzvārds bold, teksts centrēts 

ar atstarpi starp rindiņām 1,15. 

 

 
 

 

IV.  Vērtēšanas noteikumi 

 

15. Konkursa Dalībnieku sniegumu vērtē RJTC izveidota un apstiprināta vērtēšanas 

komisija. 

 

16. Konkursa darbi tiek vērtēti 5 punktu sistēmā: 

16.1. idejas oriģinalitāte no 1 līdz 5 punktiem; 

16.2. atbilstība tēmai no 1 līdz 5 punktiem; 

16.3. darba kvalitāte no 1 līdz 5 punktiem; 

16.4. prasmes izvēlētajā tehnikā no 1 līdz 5 punktiem; 

16.5. kompozīcija no 1 līdz 5 punktiem; 

16.6. darba noformējums no 1 līdz 5 punktiem. 

 

17. Vērtēšanas komisijai ir tiesības lemt par laureātu/vietu/diplomu nepiešķiršanu vai 

vairāku piešķiršanu kādā no nominācijām. 

 

18. Vērtēšanas komisijas lēmums ir galīgs un neapstrīdams. 

 

 

 

DARBA NOSAUKUMS 

Autora vārds uzvārds 

Vecuma grupa un gadi 

Izglītības iestādes nosaukums 

Pedagoga vārds uzvārds 



 

Šis dokuments ir parakstīts ar elektronisko parakstu (bez droša e-paraksta) 

4 

V.  Konkursa laureātu apbalvošana/rezultātu paziņošana 

 

19. Konkursa rezultātu paziņošana notiek 2024.gada 28.novembrī, publicējot informāciju 

RJTC tīmekļvietnē www.rjtc.lv, Rīgas Interešu izglītības metodiskā centra 

tīmekļvietnē – www.intereses.lv un RJTC Facebook lapā.  

20. Konkursam iesniegtos darbus jāizņem 2025.gada 16.janvārī RJTC, Bauskas ielā 88, 

Rīgā. Par laikā neizņemtiem darbiem Konkursa organizatori atbildību neuzņemas. 

 

21. Konkursa Dalībnieku apbalvošana tiks organizēta pēc Konkursa rezultātu 

paziņošanas, sazinoties ar konkursa uzvarētājiem un vienojoties par balvu saņemšanu 

individuāli. 

 

VI.  Dalībnieka personas datu aizsardzība attiecībā uz personas datu apstrādi 

 

22. Personas datu apstrādes tiesiskais pamats ir Izglītības likuma 17.panta pirmā daļa, 

18.panta otrās daļas 12. un 13.punkts, Eiropas Parlamenta un Padomes 2016.gada 

27.aprīļa regulas (ES) 2016/679 par fizisku personu aizsardzību attiecībā uz personas 

datu apstrādi un šādu datu brīvu apriti un ar ko atceļ direktīvu 95/46/EK (Vispārīgā 

datu aizsardzības regula) 6.panta pirmās daļas e.punkts. 

 

23. Papildu informācija par personas datu apstrādi pieejama Departamenta tīmekļvietnē 

https://iksd.riga.lv/lv/rd-iksd/Personas-datu-apstrade. 

 

24. Nolikumā noteikto mērķu sasniegšanai un Konkursa publicitātes nodrošināšanai tiks 

veikta iesniegto darbu fotografēšana un video ierakstīšana, un pasākuma laikā iegūtās 

fotogrāfijas un veiktie videoieraksti tiks izvietoti Rīgas valstspilsētas pašvaldības 

sociālā tīkla Facebook kontā, RJTC Facebook kontā, tīmekļvietnēs iksd.riga.lv, 

izglitiba.riga.lv, www.rjtc.lv, intereses.lv un Rīgas valstspilsētas pašvaldības 

uzņemtie attēli ir pieejami 

https://www.flickr.com/photos/103426396@N05/albums/with/72177720312212706 

 

25. Organizatori neuzņemas atbildību par trešo personu foto un/vai video uzņemšanu un 

to izmantošanu. 

 

26. Dalībniekam/Dalībnieka likumiskajam pārstāvim ir tiesības lūgt neveikt un iebilst 

fotogrāfiju un videoierakstu veikšanai un publicēšanai, nosūtot savu lūgumu uz 

pasākuma Organizatora e-pasta adresi rjtc@riga.lv, norādot Dalībnieka identificējošu 

informāciju (piemēram, fotografēšanas laiku un izskatu raksturojošu informāciju). 

 

27. Nepilngadīgā Dalībnieka personas datu publiskošana (darbu vērtēšanai, rezultātu 

paziņošanai u.c.) tiks veikta ar Dalībnieka likumiskā pārstāvja piekrišanu (Pielikums 

Nr.2). Piekrišana jāpievieno iesniegtajiem darbiem vai elektroniski parakstīta jānosūta 

kopā ar pieteikumu Konkursam. 

 

28. Dalībnieks/Dalībnieka likumiskais pārstāvis/pedagogs atbild par precīzu Dalībnieka 

datu iesniegšanu – pasākuma Organizatoram. Trešās personas nav tiesīgas iesniegt 

Dalībnieku datus un tas var tikt uzskatīts par tiesību aktu pārkāpumu. 

 

Direktore R. Šmitiņa 

Rogule, 26621899 

https://iksd.riga.lv/lv/rd-iksd/Personas-datu-apstrade
http://www.rjtc.lv/
https://www.flickr.com/photos/103426396@N05/albums/with/72177720312212706


 

Šis dokuments ir parakstīts ar elektronisko parakstu (bez droša e-paraksta) 

5 

Pielikums Nr.1 

Rīgas Jauno tehniķu centra 

06.02.2024. Nolikumam Nr. BJCJTC-24-9-nos 

“Rīgas bērnu un jauniešu vizuālās mākslas 

konkurss – izstāde  “Portrets. Personība Latvijas sportā.”” 

 

 

 

PIETEIKUMS 

 

Iestādes nosaukums___________________________________________________ 

 

Tālrunis, e-pasts 

_________________________________________________________ 

 

 

Nr.p.k. 
Dalībnieka vārds, 

uzvārds 

Vecuma 

grupa 

(gadi) 

Darba nosaukums 

Skolotāja 

vārds, uzvārds, 

tālrunis, 

e-pasta adrese 

1.  
 

 

   

2. 
 

 

   

3. 
 

 

   

 

 

 

Datums_____________ 

 

 

 

 

 

Konkursa Darbus iesniedz 2024. gada 4. un 5. novembrī no 10.00 – 20.00 

RJTC struktūrvienībā “Dabaszinību skola” Ernestīnes ielā 8A, Rīgā pie dežuranta ar 

norādi – izstādei “Portrets. Personība Latvijas sportā.”. 

 

 

 

Rogule, 26621899 

 

 

 



 

Šis dokuments ir parakstīts ar elektronisko parakstu (bez droša e-paraksta) 

6 

 

Pielikums Nr.2 

Rīgas Jauno tehniķu centra 

06.02.2024. Nolikumam Nr. BJCJTC-24-9-nos 

“Rīgas bērnu un jauniešu vizuālās mākslas 

konkurss – izstāde  “Portrets. Personība Latvijas sportā.”” 

 

 

 

Likumiskā pārstāvja piekrišana nepilngadīga bērna personas datu publiskošanai 

saistībā ar piedalīšanos Konkursā  

 

E

Es,   piekrītu mana bērna 

 (vārds, uzvārds)  

   

 (vārds, uzvārds) 
 

 

  personas datu publiskošanai – fotogrāfiju un video izvietošanai sociālo tīklu 

kontos https://www.facebook.com/rjtc.lv, https://www.instagram.com/interesu centrs un 

Rīgas Jauno tehniķu centra tīmekļvietnē www.rjtc.lv , www.iksd.riga.lv , 

www.intereses.lv, www.izglitiba.riga.lv . 

 

 

Esmu informēts, ka varu atsaukt savu piekrišanu personas datu publiskošanai, 

rakstot uz Rīgas Jauno tehniķu centra e-pastu rjtc@riga.lv. Iestāde nodrošina attiecīgās 

personas datu dzēšanu vai aizklāšanu. 

 

 

Datums:  

Likumiskais 

pārstāvis:  

   (paraksts, vārds, uzvārds) 

 

 

 

Direktore R.Šmitiņa 

 

 

Rogule, 26621899 

https://www.instagram.com/interesu%20centrs
http://www.rjtc.lv/
http://www.iksd.riga.lv/
http://www.intereses.lv/
http://www.izglitiba.riga.lv/

